
 

 
 

Estrela Velha/RS, terça-feira, 23 de junho de 2020 – Edição 122 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  
SETOR DE LICITAÇÕES  

AVISO DE EDITAL 
  

 

Pregão Presencial nº 027/2020  
O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 06 de julho de 2020, ás 09h, no Centro 

Administrativo, objetivando o registro de preços de serviços médicos, cuja prestação de serviços deverá 

ocorrer na Unidade de Saúde da Sede. Edital e informações adicionais no site: 

www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3616 7011, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 

22 de junho de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Pregão Presencial nº 028/2020  
O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 07 de julho de 2020, ás 09h, no Centro 

Administrativo, para aquisição de peças para manutenção da Motoniveladora Caterpilar 135h. Edital e 

informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3616 7011, ou e-mail: 

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 22 de junho de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Ata de Registro de Preços 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que foram 

registrados os preços para os seguintes objetos: 

 Ata de Registro de Preços nº 018/2020 - Pregão Presencial nº 017/2020, objetivando o registro de 
preços para materiais e suprimentos de informática. 
A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha, 

22 de junho de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

      A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação 

contida no Processo de Inexigibilidade 005/2020, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 35, VI, da Lei nº 13.019/14, para denominado 

Administração Pública e a Associação Civil Corpo de Bombeiros Voluntários de Sobradinho, inscrito 

CNPJ nº 03.988.882/0001-33, termo de Fomento tem por objeto estabelecer as condições para a 

execução de atendimento pré-hospitalar (APH), busca e salvamento, combate a incêndio, apoio a eventos 

                               1 / 3



 

 
 

Estrela Velha/RS, terça-feira, 23 de junho de 2020 – Edição 122 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

promovidos pelo Poder Executivo e ações educativas de orientação em primeiros socorros com equipe 

habilitada e equipamentos adequados, conforme Plano de Trabalho anexo a esse instrumento, no valor 

total de R$ 10.000,00 (dez mil reais).  

Estrela Velha (RS), 23 de junho de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

Contrato Nº 036/2020. 
Processo Licitação: Tomada de Preços nº 001/2020. 
Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa GOLD ACABAMENTOS LTDA - ME, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº .24.893.150/0001-30 
Objeto: reforma da quadra esportiva de Rincão São Luiz, conforme memorial descritivo e demais 
documentos técnicos do Setor de Engenharia. 
Valor total: R$ 44.893,73 (QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E 
SETENTA E TRES CENTAVOS). 
Vigência do contrato: terá vigência até 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado mediante 
termo aditivo.  
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 
Estrela Velha, 23 de junho de 2020. 
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 
 
Contrato Nº 037/2020. 
Processo Licitação: Tomada de Preços nº 001/2020. 
Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa Meirelles Schmitz Engenharia e Construções Ltda ME, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.403.915/0001-00. 
Objeto: objetivando construção de um aponte seca na Localidade de Linha da Serra, conforme memorial 

descritivo e demais documentos técnicos do Setor de Engenharia. 

Valor total: R$ 31.127,59 (trinta e um mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos). 
Vigência do contrato: terá vigência até 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado mediante 
termo aditivo.  
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 
Estrela Velha, 23 de junho de 2020. 
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 
 
 
Contrato Nº 038/2020. 
Processo Licitação: Tomada de Preços nº 002/2020. 
Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa Meirelles Schmitz Engenharia e Construções Ltda ME, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.403.915/0001-00. 

                               2 / 3



 

 
 

Estrela Velha/RS, terça-feira, 23 de junho de 2020 – Edição 122 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Objeto: reforma do Ginásio Municipal Marisa Ravanello Mergen, localizado no Distrito de Itaúba, 

conforme memorial descritivo e demais documentos técnicos do Setor de Engenharia. 

Valor total: R$ 137.985,62 (cento e trinta e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e dois 
centavos). 
Vigência do contrato: terá vigência até 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado mediante 
termo aditivo.  
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 
Estrela Velha, 23 de junho de 2020. 
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 
 

Processo Licitação: Inexigibilidade nº 005/2020. 

Termo de Fomento Nº 003/2020. 

Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal Nº 1.852/2018. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Administração Pública e a Associação Civil Corpo de Bombeiros 

Voluntários de Sobradinho, inscrito CNPJ nº 03.988.882/0001-33. 

Objeto: Termo de Fomento para prestação de serviços para crianças, conforme plano de trabalho. 

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

Vigência do contrato: terá vigência ate 31 de dezembro de 2020.  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 23 de junho de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-06-25T10:22:08-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




